[image: ]
Совет депутатов
Кисельнинского сельского поселения
Волховского муниципального района
Ленинградской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 12 декабря 2024 года № 16

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения
для собственников жилых помещений, которые не приняли решение
о выборе способа управления многоквартирным домом,
решение об установлении  размера платы за содержание жилого
помещения на территории Кисельнинского сельского поселения
Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Устава Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Кисельнинского сельского поселения  Волховского  района Ленинградской области пятого созыва
решил:
          1.Установить с 01 февраля 2025 года на территории Кисельнинского сельского поселения  Волховского муниципального района  Ленинградской области размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не принятии решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение  об установлении размера платы за содержание жилого помещения согласно приложению к настоящему решению:
          1.1 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального фонда;
          1.2  для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом;
           1.3 для собственников жилых помещений, которые не приняли на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.
          2.  Признать утратившим силу решение совета депутатов от 11.10.2023 года № 30 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении  размера платы за содержание жилого помещения на территории Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни»,  сетевом издании «Волховские огни» и обнародованию на официальном сайте http/кисельня.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационном стенде.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2025 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству.

Глава
Кисельнинского сельского поселения                                        В.В.Киселев

Утвержден
 решением Совета депутатов
Кисельнинского СП
от 12.12.2024 года № 16
(приложение)

Размер
платы для населения за содержание жилого помещения на территории
Кисельнинского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области

	№
п /п
	Наименование
	Единица измерения
	Тариф в месяц, руб.
(НДС не облагается)

	1
	Каменные дома:

	 со всеми коммунальными услугами и без 1 и  более видов коммунальных услуг
	м2
	29,58

image1.jpeg